
CMYK

6
ایسنا - در جلسه اخیر شورای پروانه نمایش خانگی که با حضور اکثریت اعضا برگزار شد، برای عرضه فیلم های سینمایی ایرانی »آپاندیس« 
به کارگردانی حسین نمازی، »زرد« به کارگردانی مصطفی تقی زاده، »صفر تا سکو« به کارگردانی سحر مصیبی و »مسلخ« به کارگردانی اصغر 

نصیری پروانه نمایش خانگی صادر شد.

 »زرد« در شبکه
نمایش خانگی

دو   شنبه 28 خرداد 1397 .4 شوال 1439.شماره 19843 

...سینمای ایران

 انصراف حسن فتحی
از ساخت »بامداد خمار«

بعد از پایان سریال »شهرزاد«، خبرها حاکی از این بود که 
حسن فتحی قصد دارد سریال جدیدی را بر اساس رمان 
»بامداد خمار« بسازد، اما او به تازگی در مصاحبه ای اعلام 
کرده که این پیشنهاد را بررسی کرده و از ساخت سریال 

انصراف داده است.
به گزارش ایسنا، حسن فتحی در پاسخ به سوالی درباره 
کار جدیدش توضیح داد: »هم اکنون اولویت من ساخت 
فیلمی سینمایی بر اساس رمانی به نام »کنتس سلما« 
است که توسط خانم فریده گلبو نوشته شده است.« او 
با نغمه ثمینی مشغول کار روی فیلم نامه »کنتس سلما« 
است و به محض آماده شدن فیلم نامه، کار را شروع 

خواهد کرد.

...سینمای جهان

...گفت و گو

کسی هوای بازیگران مستضعف 
سینما را ندارد

و  سینما  کسوت  پیش  بازیگر   - اکبری  محمد 
تلویزیون، کم توجهی مدیران تولید هنری را دلیل کم کاری 

خود بیان کرد.
امیر مولایی بازیگر پیش کسوت سینما و تلویزیون 
در گفت وگو با خراسان اظهار کرد: »این روزها هیچ 
کس به ما توجهی ندارد. به رغم حضور 48 ساله در 
سینما و بازی در کنار بسیاری از ستاره ها همچنان 
منتظر زنگ تلفن مانده ام.« وی افزود: به رغم این که 
میزان تولید سریال های سیما نسبت به سال های 
قبل بیشتر است و رئیس سازمان صداوسیما صحبت 
از تولید سالانه یکصد سریال در تلویزیون به میان 
می آورد اما چند سال است که سهم ما برای حضور در 
این سریال ها صفر است. مولایی با انتقاد از فراموش 
شدن خود و تعدادی از همکارانش از ذهن مدیران 
تولید سینمایی و تلویزیون خاطرنشان کرد: »با وجود 
این مردم همواره به ما لطف دارند و در اتوبوس و مترو 

از ما سوال می کنند که چرا کار نمی کنید.«
وی با بیان این که برخلاف تصور عموم مردم تنها تعداد 
خاصی از بازیگران هستند که شرایط مالی فوق العاده ای 
دارند افزود: »بسیاری از مردم باور نمی کنند که امثال 
من در جنوب شهر ساکن هستیم، با مشکلات اقتصادی 
دست به گریبانیم و از همه مهم تر در شغل و حرفه خود با 
بی مهری هایی مواجه هستیم که درد را بیشتر می کند.«

وی با بیان این که انقلاب اسلامی انقلاب مستضعفان 
بود، خاطرنشان کرد: »سینمای ایران پس از انقلاب 
اسلامی تکامل پیدا کرد و ما به عشق همین سینما در 
این عرصه فعالیت می کردیم اما اکنون جزو مستضعفان 
به شمار می رویم و کسی هوای مستضعفان سینما و 
تلویزیون را ندارد. در حالی که امام راحل فرمودند این 
انقلاب متعلق به مستضعفان است.« مولایی با بیان 
این که از 13 سالگی وارد حرفه بازیگری شده است 
افزود: »اکنون 62 سال دارم و بسیاری از بازیگران 
همسن وسال من هستند که این روزها در خانه های خود 
افسردگی گرفته اند؛ آن ها هم مانند من عاشق کارشان 

هستند و تمام دردشان دوری از کارشان است.«

...تلویزیون

37 قسمت از »سلمان فارسی« نوشته شد

نویسنده سریال »سلمان فارسی« با اشاره به نگارش و 
اصلاح دایمی این فیلم نامه بیان کرد که تاکنون 37 قسمت 

از سریال را نوشته است و همچنان روی آن ها کار می کند.
امرا... احمدجو یکی از نویسندگان سریال »سلمان 
فارسی« درباره جدیدترین اثر داوود میرباقری که سال 
گذشته پیش تولید آن آغاز شد، به مهر گفت: »من همچنان 
روی دیالوگ های سریال »سلمان فارسی« کار می کنم.« 
وی درباره پایان دیالوگ نویسی در این سریال بیان 
کرد: »فیلم نامه »سلمان فارسی« وقتی تمام می شود که 
دیالوگ ها بر سر زبان بازیگران جاری شود و کار به تولید 
برسد و تا آن زمان من هروقت بتوانم روی دیالوگ ها کار 

می کنم.«
این نویسنده و کارگردان با اشاره به آخرین دیدار خود 
با داوود میرباقری اظهار کرد: »آخرین بار که همدیگر را 
دیدیم، وی سخت مشغول لوکیشن دیدن بود چون این 
سریال لوکیشن های متنوعی دارد و کار بسیار سختی 
است. میرباقری ذوق زده لوکیشن هایی بود که در خراسان 
و کرمان دیده بود و خارج از ایران هم جاهای خوبی را پیدا 

کرده بود.«
کارگردان »روزی روزگاری« در پایان با اشاره به فیلم نامه 
»سلمان فارسی« گفت: »من دایم دیالوگ های این سریال 
را اصلاح می کنم و هربار نکته های جدیدی می نویسم 
با این حال تاکنون حدود 37 قسمت از سریال به نگارش 
درآمده و به خاطر بخش هایی از قصه که هنوز درباره آن ها 
تصمیم قطعی گرفته نشده، قسمت های پایانی هم کامل 

نشده است.«

یک سریال کره ای جایگزین »بچه مهندس« 
می شود

با پایان یافتن فاز اول سریال »بچه مهندس«، سریال کره ای 
»بخش قلب« از شبکه دوم سیما پخش می شود.

به گزارش مهر، این سریال از شنبه تا پنج شنبه ساعت 
21:30 روانه آنتن می شود و بازپخش آن ساعت 1:00 
بامداد، 12:00 و 16:00 خواهد بود. داستان این 
سریال کره ای درباره پزشکان و رزیدنت هایی است که در 
بخش جراحی قلب بیمارستان دانشگاه »گوانگ هی« کار 
می کنند و طی این همکاری داستان های مختلفی رقم 

می خورد.
همچنین تابستان امسال سریال »پدر« که قرار بود ماه 
رمضان از شبکه دو سیما پخش شود، در جدول پخش 
برنامه های شبکه دو قرار دارد و به زودی روانه آنتن 

می شود.

»بچه های گروهان بلال« سریال هفته دفاع 
مقدس شد

فارس - تصویربرداری سریال »بچه های گروهان بلال« 
به کارگردانی عبدالرحمن شلیلیان در 10 قسمت برای 
هفته دفاع مقدس به پایان رسیده است. امیررضا دلاوری، 
محسن قصابیان، کاوه خداشناس، وحید رهبانی، ارژنگ 
امیرفضلی و مهرداد ضیایی از بازیگران این سریال هستند 

که در کنار بازیگران نوجوان ایفای نقش می کنند.
فیلم نامه سریال »بچه های گروهان بلال« بر مبنای 
خاطرات و طرحی از عبدالرحمن شلیلیان توسط داوود 
امیریان نویسنده رمان ها و فیلم نامه های دفاع مقدس به 
تهیه کنندگی عزیز علیزاده تولید شده است. در خلاصه 
داستان این سریال آمده است: گروهان بلال نام گروهان 
مهندسی رزمی است که نیروهای آن را جوانانی تشکیل 
می دهند که همگی راننده لودر و بولدوزر هستند. رحیم 
جوان جانبازی است که فرماندهی این گروهان را به ناچار 

و به سودای رفتن دوباره به خط مقدم جبهه پذیرفته است.
این سریال قرار است در هفته دفاع مقدس از شبکه یک 

سیما پخش شود.

سینما و تلویزیون

گبرلو: گزارش فردوسی پور 
فاجعه بود!

مجری سابق برنامه »هفت« از گزارشگر مسابقه ایران و مراکش 
انتقاد کرد.

محمود گبرلو با انتشار یادداشتی کوتاه در نقد عملکرد عادل 
فردوسی پور در اینستاگرام خود، واکنشی انتقادی به گزارش این 

مسابقه داشت. او در این باره نوشت:
گزارشگری عادل فردوسی پور در شب مسابقه ایران و مراکش 
فاجعه بود. نشان داد او مدیر و مجری لحظات بحران و هیجان نیست 
و در مقابل جواد خیابانی چقدر پخته و حرفه ای این لحظه حیاتی رو 
گزارش کرد. یک بار دیگه فیلم رو ببینید و کلمات فردوسی پور رو 
گوش کنید. اولًا که اصلا حواسش نبود و تا چند ثانیه اصلا متوجه 
نشد که قضیه چیه. انگار به تلویزیون نگاه نمی کرد و بعد از کلمات 
بسیار سطحی استفاده کرد... »این پسرها!... ای جونم کی روش! 
چقدر کیف کردیم!« و در عوض خیابانی بسیار مسلط هم لحظه گل 
رو خیلی رسا بیان کرد و هم در لحظه لفظ جهانی رو برای این گل و 
بازیکنان به کار برد و باز در لحظه به امتیاز به دست آمده هم اشاره 
کرد. توی استودیو هم عادل اون قدر هیجان کاذب داشت که حتی 
دریغ از دو کلمه کلام درست و حسابی و همش می گفت دیگه نباید 
امشب آگهی پخش کنند، در صورتی که اصلًا بحث آگهی نبود بلکه 
خبر ساعت 22 باید روتین پخش می شد. یا عدم حضور تحلیلگری 
قوی که کمک حال او باشد مثل صدر عزیز و در مقابل خیابانی 
و قاسمی زیباترین تحلیل را بر زبان جاری ساختند. وظیفه یک 
مجری در وهله اول کنترل خود و مخاطب در شرایط هیجانی و 

بحرانی است.

...اتفاق روز
ممیزی اجرای بهنام قاسمی در »خندوانه«

جمعه شب بهنام قاسمی، شرکت کننده سابق 
»خنداننده شو« به عنوان کمدین در برنامه حضور 
یافت و استندآپی با لهجه ترکی و با موضوع تولید 
از حمایت ملی اجرا کرد؛ اجرایی که هنگام 
بازپخش »خندوانه« حذف شد. قاسمی در 
اینستاگرام به این اتفاق واکنش نشان داد و ضمن 
اظهار بی اطلاعی، توضیح داد که بخش هایی 

از اجرایش در همان پخش اول هم حذف شده بود. او در ضمن در پاسخ به 
درخواست دنبال کننده هایش، قول داد آن را تمام و کمال در لایو اینستاگرام 
اجرا کند یا ویدیوی آن را در کانالش به اشتراک بگذارد؛ اجرایی که حتی ممکن 

است برایش گران تمام شود.

...جنجال روز
ماجرای صداوسیما و حق پخش جام جهانی

چند روزی است شایعاتی درباره خریداری حق 
پخش مسابقات جام جهانی به وجود آمده و برخی 
با استناد به این که گزارشگران صداوسیما، 
اجازه تصویربرداری از مسابقات را نداشته اند، 
گفته اند احتمالًا صداوسیما حق پخش بازی ها 
را خریداری نکرده و تصاویر را از شبکه های دیگر 
سرقت کرده است! در این میان گفته می شود 

آیتم های »بیست هجده« نیز از شبکه beIN SPORTS برداشته شده است و 
با محو لوگو، روی آنتن شبکه سه می رود. برخی نیز معتقدند صداوسیما تنها 
باکس گزارشگری خریداری نکرده و حق پخش بازی ها را پرداخت کرده وگرنه 

فیفا با استفاده از شکایت های قانونی، جلوی پخش مسابقات را می گرفت.

...جالب روز
کیک 120 کیلویی »ماه عسل«

یکی از غافلگیری های قسمت آخر برنامه »ماه 
عسل« کیکی ا ست که هر سال به مناسبت 
پایان برنامه پخته می شود و در گوشه ای از دکور 
برنامه خودنمایی می کند. این کیک که هر سال 
متناسب با شکل ظاهری دکور برنامه تزیین 
می شود و امسال صندلی طلایی معروف »ماه 
عسل« روی آن به چشم می خورد، طبق اعلام 

شیرینی پز آن، تقریباً 120 کیلو وزن داشت! تا جایی که حتی رامبد جوان را 
در مورد این که آیا واقعاً کیک است یا ماکت، به شک انداخته بود و در نهایت با 
برش زدن و جدا کردن تکه ای از آن توانست باور کند که هر دو طبقه آن واقعا 

کیک است!

»فونان« بهترین پویانمایی جشنواره انسی
داستان زندگی نامه ای دنیس 
دو که درباره خشونت های 
خمرهای سرخ ساخته شده 
است، موفق شد جایزه کریستال 
جشنواره بین المللی فیلم 
2018 را  پویانمایی انسی 
کسب کند.به گزارش مهر، در 

حالی که »فونان« ساخته دنیس دو موفق به کسب جایزه 
کریستال انسی شد، »نان آور« ساخته نورا تومی نیز سه 
جایزه را از آن خود کرد که شامل دو جایزه اصلی مخاطبان و 
جایزه ویژه هیئت داوران این جشنواره بود.امسال دو نکته 

در جشنواره مشهود بود که 
شامل افزایش شمار فیلم های 
بلند با مضامین سیاسی و از 
 سوی دیگر ارائه فیلم هایی از 
فیلم سازان زن با توجه به 
موضوع تبعیض جنسیتی بود. 
انسی 2018 جایزه کریستال 
افتخاری خود را به بِرَد بِرد آمریکایی کارگردان »شگفت 
انگیزان« اهدا کرد. »آخرین داستان« ساخته اشکان رهگذر 
که در بخش غیررقابتی نمایش داده شد تنها نماینده ایران 

در این دوره بود.

فیلم جان تراولتا از منتقدان صفر گرفت
منتقدان سایت راتن تومیتوز 
به »گاتی« جدیدترین فیلم 
درباره  که  تراولتا  جان 
زندگی جنایتکار معروف، 
جان گاتی است و به تازگی 
در سینماهای آمریکا اکران 
شده است، امتیاز صفر 

درصد دادند!
به گزارش مهر، جان تراولتا قبل از این هم برای فیلم های 
»زنده بمان« محصول سال 1983 و »ببین کی داره حرف 
می زنه« محصول 1993، امتیاز صفر درصد را از سایت 

راتن تومیتوز دریافت کرده بود 
و برای سومین بار این اتفاق را 
تجربه می کند. گلن کنی منتقد 
نیویورک تایمز از این اثر به 
عنوان یک فیلم بسیار ملال آور 
یاد کرده و منتقد هالیوود 
ریپورتر آن را واقعا وحشتناک 
خوانده است که هم از نظر متن و هم هر چیز دیگری 
کسالت بار است.این فیلم در اکران روز جمعه خود تنها 
614 هزار دلار فروخت و میانگین فروش 3500 دلار 

برای هر سالن سینما برای آن پیش بینی می شود.

مصطفی قاسمیان - کمپانی »اپل« با قراردادی 
به ارزش یک میلیارد دلار، با »اپرا وینفری« یکی از 
تأثیرگذارترین چهره های تلویزیونی دنیا برای تولید 

محتوای استریم، به توافق رسید.
همان طور که می دانید و پیشتر در گزارش هایی 
در همین صفحه خوانده اید، اپل مدت هاست به 
دنبال راه اندازی سرویس استریم خود و رقابت با 
»نتفلیکس« به عنوان بزرگ ترین استریم دنیاست. 
این غول فناوری های رایانه ای، برای سهم گیری از 
بازار روبه رشد صنعت استریم، از هیچ اقدامی فروگذار 
نیست و حالا با قراردادی نجومی، مشهورترین 
مجری تلویزیونی آمریکا را برای برنامه سازی در این 
سرویس، استخدام کرده است. طبق این قرارداد، 
اپرا وینفری مجری پروژه های متعددی در قالب های 
مختلف فیلم، شوی تلویزیونی، اپلیکیشن های تلفن 
همراه و حتی کتاب برای اپل خواهد بود. همچنین 
وینفری که بیش از هرچیز برای اجرای برنامه های 
گفت وگومحور مشهور شده است، یک برنامه تاک شو 
برای این سرویس استریم تولید خواهد کرد؛ برنامه ای 
که با اجرای خودش، احتمالًا یکی از برگ های برنده 

این سرویس در آینده نزدیک خواهد بود.

اپرا وینفری، استاد ارتباط با مخاطب	 
اپرا وینفری مجری و برنامه ساز لیبریایی تبار 

آمریکایی، 31 سال است که برنامه »شوی اپرا 
وینفری« را اجرا می کند و طی 25 فصل برنامه سازی، 
آمار فوق العاده بیش از چهار هزار و 500 اپیزود 
اجرای برنامه را از خود به جا گذاشته و همچنان 
هم پرمخاطب است. این مجری 64 ساله که حالا 
مدیر یک شبکه تلویزیونی هم هست، سال هاست به 
چهره ای تبدیل شده که امتحان خودش را پس داده 
و سرمایه گذاری روی برنامه اش بدون تردید سودده 
خواهد بود. به همین دلیل هم هست که اپل او را به 
عنوان شریک رسانه ای اش انتخاب کرده است. گفته 
می شود بر اساس این قرارداد بلندمدت، برنامه هایی 
ساخته می شوند که »ارتباط با همه مردم جهان« را 

هدف گرفته اند.

ورود قدرتمندانه اپل به دنیای استریم	 
طبق اخبار منتشرشده، شرکت اپل تلاش کرده تا 
تمرکز خود را از روی محصولات الکترونیکی مانند 
آیفون و مک، به سرویس های پولسازتری مانند 
استریم، تغییر دهد. به همین دلیل است که در چند 
ماه اخیر با ستاره هایی مانند جنیفر آنیستون و ریس 
ویتراسپون برای سریال های تلویزیونی قراردادهای 
همکاری امضا کرده است. این سرویس همچنین قرار 
است دو سریال با حضور استیون اسپیلبرگ و دیمین 
شزل )کارگردان »لالا لند« ( بسازد؛ سریال هایی که 

با توجه به نام های بزرگ پشت دوربین، امید زیادی 
برای موفقیت دارند.

رقابت ادامه دارد...	 
در این میان کمپانی های قدیمی تر سرویس استریم 
یعنی نتفلیکس، آمازون و HBO go در حال انجام 
سرمایه گذاری های سنگینی برای ادامه این رقابت 
هستند. جالب است بدانید قرارداد یک میلیارد 
دلاری اپل، ارزشی تقریباً معادل هزینه هایی است که 
آمازون در سال 2013 )اولین سال فعالیت سرویس 
استریم( سرمایه گذاری کرده بود. البته این مبلغ، 
هزینه ای است که اپل فقط در قرارداد با اپرا وینفری 
پرداخت می کند و بقیه برنامه های اپل هزینه های 
خودشان را دارند. در سال 2016 نیز HBO اعلام 
کرد دو میلیارد دلار برای برنامه سازی در استریم 
اختصاصی خود که HBO go نام دارد، سرمایه گذاری 
کرده است. جالب این جاست شرکت مخابراتی 
AT&T در هفته گذشته، قراردادی 85 میلیارد 
دلاری با کمپانی »برادران وارنر« برای تولید و توزیع 
برنامه های استریم امضا کرد. با تمام این تفاصیل، 
هنوز آن چه نتفلیکس برای تولید محتوای اورجینال 
هزینه می کند، بیشتر از بقیه است؛ این سرویس 
بودجه ای هفت میلیارد دلاری برای برنامه های خود 

در سال 2018 برنامه ریزی کرده است.

 امضای قرارداد یک میلیارد دلاری
اپرا وینفری و اپل


